4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 декабря 2017 г.
	№ 677-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской
области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения  об отраслевой системе
оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников
и работников культуры устанавливаются на основании соответствующего
отраслевого положения об оплате труда.
Размеры должностных окладов работников культуры, занимающих должность «библиотекарь», устанавливаются на уровне размеров должностных окладов (ставок заработной платы) работников образовательных организаций, занимающих должность «педагог-библиотекарь».

Размеры должностных окладов руководителей соответствующих структурных подразделений устанавливаются в соответствии с приложением
№ 1 к настоящему Положению.

Виды выплат компенсационного и стимулирующего характера медицинским работникам и работникам культуры устанавливаются в соответствии
с настоящим Положением.»;
2) строку «Общеобразовательные организации (классы, группы) для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья (в том числе медицинским работникам). Группы (классы) профессиональных образовательных организаций для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (педагогическим и медицинским работникам)» таблицы пункта 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Общеобразовательные организации (классы, группы) и дошкольные
образовательные организации для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья (в том числе медицинским работникам).
Группы (классы) профессиональных образовательных организаций и организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (педагогическим и медицинским работникам)»;

3) в разделе 4:

а) строку «Общеобразовательные организации, образовательные организации дополнительного образования, профессиональные образовательные
организации» таблицы пункта 4.8 дополнить словами «, дошкольные образовательные организации и организации, реализующие основные общеобразовательные программы»;

б) пункт 4.16 изложить в следующей редакции:

«4.16. Работникам образовательных организаций в связи с профессиональным праздником, праздничными днями и юбилейными датами (женщины –55 лет со дня рождения, мужчины – 60 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет), награждением государственными наградами, наградами
Ульяновской области или ведомственными знаками отличия за заслуги в труде, а также за добросовестное исполнение трудовых обязанностей, подтверждённое результатами независимой оценки качества оказания образовательных услуг, может выплачиваться единовременное поощрение, размер которого устанавливается коллективным договором, локальным нормативным актом образовательной организации и не может превышать размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работникам образовательной организации.»;

4) абзац четвёртый пункта 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«педагогическим работникам общеобразовательных организаций
и организаций, реализующих основные общеобразовательные программы,
в размере не менее 10 процентов объёма фонда оплаты труда этой категории работников, работникам общеобразовательных организаций и организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы, занимающим
должности административно-управленческого персонала, в размере не менее
22 процентов объёма фонда оплаты труда этой категории работников;»;
5) в приложении № 1:

а) в подпункте 1.2 пункта 1:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«5506 рублей – для общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных организаций (дошкольных групп общеобразовательных
организаций), образовательных организаций дополнительного образования, профессиональных образовательных организаций и организаций, реализующих основные общеобразовательные программы;»;
в абзаце третьем цифры «4340» заменить цифрами «4514»;

б) в пункте 2:

в абзаце четвёртом подпункта 2.2 цифры «6150» заменить цифрами «6919»;

дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка
заработной платы:

7947 рублей – для образовательных организаций дополнительного
образования;

7511 рублей – для общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных организаций (дошкольных групп общеобразовательных
организаций) и организаций, реализующих основные общеобразовательные программы;

7196 рублей – для профессиональных образовательных организаций;

5908 рублей – для иных образовательных организаций.»;

в) в подпункте 3.2 пункта 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«9578 рублей – для  общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных организаций (дошкольных групп общеобразовательных
организаций)»;

в абзаце третьем слова «8348 рублей» заменить словами «8682 рубля»;

6) в приложении № 2:

а) в абзаце первом пункта 1 цифры «3812» заменить цифрами «4612»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «5097 рублей» заменить словами
«5454 рубля»;

в) в абзаце первом пункта 3 слова «4193 рубля» заменить словами
«4900 рублей»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «4634 рубля» заменить словами
«5100 рублей»;

д) в абзаце первом пункта 5 цифры «5330» заменить цифрами «5800»;

е) в абзаце первом пункта 6 слова «7617 рублей» заменить словами
«7921 рубль».
2. Внести в  таблицу приложения № 1 к Положению об оплате труда
работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской
области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области
от 10.12.2013 № 593-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся
в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области», следующие изменения:

а) в разделе 1 цифры «3812» заменить цифрами «4612»;

б) в разделе 2 слова «5097 рублей» заменить словами «5454 рубля»;

в) в разделе 3 слова «4193 рубля» заменить словами «4900 рублей»;

г) в разделе 4 слова «4634 рубля» заменить словами «5100 рублей»;

д) в разделе 5 цифры «5330» заменить цифрами «5800»;

е) в разделе 6 слова «7617 рублей» заменить словами «7921 рубль».
3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 января 2018 года.

4. Действие абзаца четвёртого подпункта 2.2 пункта 2 приложения № 1
к Положению об отраслевой системе оплаты труда  работников областных
государственных образовательных организаций Ульяновской области,
утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2017 года.
Председатель

Правительства области
                                                              А.А.Смекалин
2212кк4